[image: image1.emf]

Российская Федерация

  Новгородская область Маловишерский район

  Совет депутатов Веребьинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.11.2021  №  51
д.Веребье

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории   Веребьинского сельского поселения

 В связи с  введением в действие санитарных правил и норм СнПиН 2.1.3684-21 «Снитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснбжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»
          Совет депутатов Веребьинского сельского поселения

РЕШИЛ:
 1.Внести изменения  в   Правила  благоустройства территории Веребьинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Веребьинского сельского поселения от 01.07.2013 № 158 :
1.1   подраздел 2.6.9   раздела 2 «Элементы благоустройства территории» изложить в редакции:

«2.6.9 На территории сельского поселения должны быть обустроены контейнерные площадки для накопления твёрдых коммунальных отходов или системы подземного накопления ТКО с автомотическими подъёмниками для подъёма контейнеров (далее-контейнерные площадки) и (или) специальные площадки для накопления крупногабаритных отходов (далее- специальные  площадки).

Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твёрдое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трёх сторон высотой не менее 1 метра.

Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, здний и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи должно быть не менее 20 метров,но не более 100 метров; до территории медицинских организаций в сельских населённых пунктах- не менее 15 метров.»

                    2.Опубликовать  решение в бюллетене «Веребьинский вестник» и  разместить наофициальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава сельского поселения   Т.В.Тимофеева